AD JOANNEM SAMBUCUM PANNONIUM.
 CUM GRAVISSIMO MORBO LABORARET BONONIAE.
 ELEGIA IX.

E3_9 v.1 Fata vocant, Sambuce, tuum, manesque, sodalem,
 2 jam tenebris oculos nox tegit atra meos.
 3 Te curare decet supremum mortis honorem,
 4 inque peregrino solvere justa solo.
 5 Ne sine desertis cineres habitare tenebris,
 6 ossa nec immundo clausa jacere situ.
 7 Ante fores templi, nudoque sub aethere, tellus
 8 accipiat gremio frigida membra suo.
 9 Nec tibi sit socii mors immatura dolori,

10 nec venias madidis ad mea busta genis.
 11 Me satis est multos juvenem flevisse per annos,
 12 dum queror aetatis tempora dura meae.
 13 Quin potius fessos oblecta carmine manes,
 14 instaurans culta funera maesta lyra.
 15 Pro quibus officiis, haeres abeuntis amici,
 16 accipe fortunae munera parva meae.
 17 Non mihi sunt Baccho colles, oleisque virentes,
 18 praediave Aemiliis conspicienda jugis.
 19 Tu veterum dulces scriptorum sume libellos
 20 attritos manibus quos juvet esse meis.
 21 Invenies etiam viridi quae lusimus aevo,
 22 dum studiis aetas mollibus apta fuit.
 23 Illa velim rapidis sic uras carmina flammis,
 24 ut vatem ipse suis ignibus ussit amor.
 25 Jamque vale, et tenera bustum superintegre myrto,
 26 non poterit cineres illa gravare meos.

AD FRANCISCUM ROBERTELLUM.

CUM VENETIIS DISCEDERET.

ELEGIA X.

E3_10 v.1 Euganeos colles, Venetamque relinquimus urbem,
 2 natalis revocant dulcia rura soli.
 3 Jam novies magnum complevit Cynthius orbem,
 4 purpureis toties astra remensus equis.
 5 Dum procul a patria, belli terrore fugatus,
 6 mobilis, incertis sedibus, hospes ago.
 7 Me Liger errantem, me Sequana dives, et ingens
 8 hospitio Rhodanus fovit, Ararque suo.
 9 Nec semel incertum vitae praerupta Pyrene
 10 vedit, ad Hesperii litora curva maris.
 11 Inde ferax Latium petii : tendensque per Alpes,
 12 frigus in aeriis rupibus acre tuli.
 13 Nunc requies erroris adest, finisque laborum,
 14 post duo fas tandem lustra redire domum.
 15 Urbs Venetum regina maris, mihi tempore longo
 16 culta, sed (heu) post hac non habitanda, vale.
 17 Robertelle vale, servaque absentis amorem,
 18 qui maneat, dum nos Dii superesse volent.
 19 Quis mihi nunc ventos una passurus, et imbrues,
 20 per juga monstrabit nubibus aequa viam ?
 21 Non ego te quercus, et saxa videbo rotantem,
 22 cincte pruinosis spumifer Oene jugis.
 23 Fert animus castos Benaci visere lucos,
 24 citria qui ripis gignit odora suis,
 25 et colles lustrare sacros, ubi Tityrus olim
 26 ire domum saturas vespere jussit oves.
 27 Hinc Tarrum, Labrumque petam, quaque herbifer altis
 28 Montibus inclusas Larius arctat aquas.
 29 [LACUNE]
 30 et patriam Rheni Danubiique domum.
 31 Sic ubi me sistet reducem sors prospera, nec tu
 32 injicies avidas mors prius atra manus ;
 33 flumina cum silvis, et quae pater ante solebat
 34 contentus cultu, paupere, cura colam.

P. LOTICHII SECUNDI ELEGIARUM LIBER QUARTUS.

(1020 vers)

AD JOACHIMUM CAMERARIUM PABEBERGENSEM.

ELEGIA I.

E4_1 v.1 Quae legis, unde ferant quaeris, Joachime, salutem
 2 impariter junctis condita verba modis ?
 3 Hinc, ubi Celtarum Belgas disterminat oris
 4 Sequana, cui vitreas Matrona jungit aquas :
 5 spumifer et regis veterem circumfluit urbem,
 6 et bifido geminum verberat amne latus.
 7 Forte rogas, quae sit rerum fortuna mearum :
 8 et procul his Musis numquid, ut ante, vacem ?
 9 Scilicet haec doctis quoniam favet artibus aetas,
 10 Aonii suades numina fontis amem.
 11 Magna fuit quondam sacri reverentia vatis,
 12 inque pari pretio carmen, et auctor erant.
 13 Carmina nunc tantum, si non sunt dura, leguntur :
 14 carminis auctori nullus habetur honor.
 15 Non tamen Aonidum curam dimittere possum :
 16 ante vel incipiam non memor esse mei.
 17 Nec minus et rerum causas scrutamur, et ortas
 18 a Sole, et Luna, sideribusque vices :
 19 atque valetudo qua sit reparabilis arte,
 20 quaeque juvet radix, quaeque sit herba nocens.
 21 Sed tua, quicquid agam, mihi semper inhaeret imago,
 22 pectore dum vivam, non abitura meo.
 23 In caput ante suum ripa labentur eadem
 24 undosus Ligeris, Sarmaticusque Týras.
 25 Ipse bibam sucos omnes e gurgite Lethes :
 26 ipse soporiferas, si modo dentur, aquas.
 27 Non tamen ulla tui facient oblivia nobis,
 28 o sacer Aonii dux, Joachime, chori.
 29 Ut careo vobis, digressus ab axe, peregit
 30 jam semel exactis mensibus annus iter.
 31 Sive tamen propria tellus absconditur umbra,
 32 seu rosea Phoebus luce revisit humum.
 33 Dum modo lustramus veteres, decora alta, ruinas,
 34 quidquid et in ripae margine campus habet :
 35 aut simul abruptos delamentamur amores,
 36 saepe recordantes, herbifer Albi, tui :

37 omnibus interea te vox mea nominat horis ;
 38 nominis usque adeo mentio grata tui est.
 39 Sunt etiam dulces, qui te venerantur, amici,
 40 alloquiis quorum tempora saepe levo.
 41 Praecipue patriae consors Beutherus, et idem
 42 doctus Apollineae plectra movere lyrae,
 43 qui nunc historiae campis spatiatur apertis,
 44 et docet ad certos cuncta locare dies :
 45 et spatia annorum repetens ab origine mundi,
 46 per revoluta novum saecula carpit iter.
 47 Dixerit haec aliquis prius edita saepe, fatemur,
 48 scriptorum proprias quoque sequente vias ;
 49 e quibus ipse legens quae convenientia dicit,
 50 ante tamen positis omnibus, illa probat.
 51 Quin etiam, multis quod inextricabile visum,
 52 explicat, et causas, ut tueatur, habet.
 53 Omnia quae memori dum versat pectore, Titan
 54 jam sua ter rapidis signa recenset equis.
 55 Interea populos etiam lustravit et urbes,
 56 et vaga Santonicum per mare vela dedit.
 57 Addidit et fandi numerosas legibus artes,
 58 arma gravis tractans imperiosa fori.
 59 Cum tamen a rerum cura majore quievit,
 60 tempus in his studiis ponere dulce fuit.
 61 Quid loquar, ut rebus gestis, dum taedia vitat,
 62 sic quasi diversis floribus ornet opus ?
 63 Acta voluminibus cognoscet eruta priscis,
 64 multaque Pierides quae vetuere mori :
 65 quicquid et hoc aevo memorabile, pace, vel armis,
 66 vident ab Oceano Phoebus utroque geri.
 67 Non aliter cultos geniali vere per hortos,
 68 non species violis, non color unus inest.
 69 Puniceasque nigris, croceas cingentibus albis,
 70 pulchrior est variis nexa corolla rosis.
 71 Haec tibi docta mei dono monumenta sodalis.
 72 At mihi cur potius non tua mittis ? ais.
 73 Mollia saepe quidem deducere carmina tento,
 74 non tamen, ut puris auribus illa probem.
 75 Sat mihi sit rigidas interdum fallere curas,
 76 solamenque mali praemia magna voco.
 77 Haec tamen interea damus, ut cognoscere possis,
 78 non minus idcirco nos meminisse tui.
 79 Atque utinam liquidas Ilmi residentis ad undas
 80 sic opus in lucem nobile vatis eat.
 81 Tempora quo fastis signata volubilis anni
 82 condit et imparibus sacra, diesque modis :
 83 sidera quo faciant discrimina temporis ortu,
 84 utque sub occiduas prona ferantur aquas.
 85 Quasque vices rerum lustrans Hyperione natus,
 86 annua bis senis mensibus astra regat.
 87 Sed nunc ingenium rapit in contraria luctus :
 88 et querula deflet publica damna lyra.
 89 Sic tamen et requiem curis mordacibus adfert,
 90 et pius est patriae vulnera flere dolor.
 91 Ille gemit, celsae resonant lugubria rupes
 92 carmina, labentes sistit et Ilmus aquas.
 93 Forsitan haec etiam tandem, post nubila, finem
 94 pessima mutatae sortis habebit hiems.